
UCHWAŁA NR 7/2025 
 

RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW  
SOCJOLOGIA, JĘZYK I SPOŁECZEŃSTWO,  

SOCJOLOGIA CYFROWA I SOCJOLOGIA INTERWENCJI SPOŁECZNYCH    

 
                                               z dnia 4 kwietnia 2025 roku  
 

 w sprawie zasad przeprowadzania hospitacji zajęć dydaktycznych 
na Wydziale Socjologii 

 
Na podstawie § 67 ust. 1 pkt 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 

UW z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 3 pkt. 3 Regulaminu studiów na 
Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186), dla kierunków studiów: 
socjologia, socjologia cyfrowa, język i społeczeństwo i socjologia interwencji 
społecznych, Rada Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

 
§1 

 
1. Ustala się następujące zasady przeprowadzania hospitacji zajęć 

dydaktycznych na Wydziale Socjologii: 
1) Hospitacja ma charakter hospitacji koleżeńskiej służącej wymianie doświadczeń 
dydaktycznych i wzajemnemu wsparciu. 
2) Celem hospitacji nie jest ocena sposobu prowadzenia hospitowanych zajęć, lecz 
wymiana doświadczeń dydaktycznych, służąca podnoszeniu jakości kształcenia na 
kierunku studiów. 
3) Wybrane zajęcia każdego pracownika są hospitowane nie rzadziej niż raz na trzy 
lata. 
4) Wybór zajęć hospitowanych oraz harmonogram hospitacji na dany rok akademicki 
ustalany jest kolegialnie w katedrze.  
5) Zajęcia prowadzone samodzielnie przez doktorantów w danym roku akademickim 
podlegają obligatoryjnym hospitacjom przez promotorów lub – po uzgodnieniu 
z promotorem – przez innych doświadczonych dydaktyków. 
6) Dokumentację z hospitacji zajęć dydaktycznych przekazuje się kierownikowi 
jednostki dydaktycznej po zakończeniu danego cyklu kształcenia. 
 

2. Wzór arkusza hospitacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
                                                                 § 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania 
          
                                                 

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej Wydziału Socjologii:  
A. Jasiewicz-Betkiewicz 

 

  



 
Załącznik do uchwały nr 7 Rady Dydaktycznej Wydziału Socjologii 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 4 kwietnia 2025 r. w sprawie zasad przeprowadzania hospitacji 
zajęć dydaktycznych na Wydziale Socjologii 

 

 
 
 

ARKUSZ HOSPITACJI ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH NA WYDZIALE SOCJOLOGII 
 

Katedra …………...……………………………… 
 

Imię, nazwisko i stopień/tytuł 
osoby prowadzącej zajęcia: 

 

Imię, nazwisko i stopień/tytuł 
osoby hospitującej zajęcia: 

 

Kierunek, stopień i rok studiów  

Tytuł przedmiotu:  
Typ (forma) zajęć:  
Data, godzina i nr sali, w której 
odbywają się zajęcia: 

 

Zgodność treści zajęć z założeniami zawartymi w sylabusie: 
a) tak  

b) nie 
Metody dydaktyczne/ Sposób realizacji zakładanych efektów uczenia się (w zakresie 
wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych): 
(pytanie zamknięte) 

a) praca z tekstem/ dyskusja 

b) warsztaty 

c) burza mózgów 

d) wykład/ prezentacja osoby prowadzącej zajęcia 

e) referat/ prezentacja studencka 

f) praca w grupach/ zespołach 

g) projekt 

h) learning by doing 

i) gry dydaktyczne 

j) inne, jakie? 

Przedyskutowane wnioski*: 
a) opis odwiedzonych zajęć: mocne strony, sugestie zmian 
b) wnioski z hospitacji dla zajęć osoby hospitującej (inspiracje i pomysły) 

 

 

 
……………………….. ……………………….. 

podpis osoby prowadzącej 
zajęcia 

podpis osoby hospitującej 

 
 
 
* Wnioski należy sformułować wspólnie po przeprowadzeniu koleżeńskiej dyskusji o hospitowanych 
zajęciach 
 


